UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN KHE TRE

Số: 45/TB-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
​​​​​​​​​
   Khe Tre, ngày 02 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO
Nộp hồ sơ thuê đất lâm nghiệp thị trấn Khe Tre quản lý

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai;
Căn cứ quyết định số 47/2022/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về quản lý, sử dụng đất lâm nghiệp sau khi thu hồi của các Ban quản lý rừng phòng hộ, Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Lâm nghiệp và đất lâm nghiệp do Uỷ ban nhân dân cấp xã đang quản lý trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày  23/02/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về việc phê duyệt phương án quản lý sử dụng đất từ quỹ đất lâm nghiệp do Uỷ ban nhân dân thị trấn Khe Tre đang quản lý.

Căn cứ Phương án số 04/PA-UBND ngày 12/12/2023 của UBND thị trấn Khe Tre về việc Quản lý sử dụng đất từ quỹ đất lâm nghiệp do Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre đang quản lý.

Nay UBND thị trấn Khe Tre thông báo cho các hộ có nhu cầu thuê đất lâm nghiệp (trồng rừng) do Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre quản lý tại tổ dân phố 3, thị trấn Khe Tre tiến hành nộp hồ sơ để được xem xét giải quyết. Cụ thể các nội dung sau:
1. Thông tin thửa đất

Vị trí thửa đất: Tổ dân phố 3, thị trấn Khe Tre, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Thuộc thửa số 190, tờ bản đồ số 1 (có trích lục bản đồ chi tiết phân lô kèm theo).
Diện tích: 11.168,4 m2  (Mười một nghìn một trăm sáu mươi tám phẩy bốn mét vuông).

Loại đất: Đất lâm nghiệp (trồng rừng sản xuất).

Tài sản trên đất: không
2. Đối tượng cho thuê đất
Ưu tiên cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ gia đình trực tiếp sản xuất nông nghiệp chưa có đất hoặc thiếu đất sản xuất có hộ khẩu ở địa bàn tổ dân phố 3, thị trấn Khe Tre (trong hạn mức quy định tại Điều 129 của Luật Đất đai 2013).
3. Mục đích thuê đất: Để trồng rừng kinh tế

4. Thời hạn cho thuê đất
Thời hạn cho thuê đất là 20 năm (hai mươi năm).
5. Diện tích cho thuê
11.168,4 m2 /thửa.
6. Thành phần hồ sơ gồm có:
Đơn xin thuê đất theo mẫu số 01(ban hành kèm theo Thông tư 30/2014/TT- BTNMT
7. Thời gian nộp hồ sơ: Trong giờ hành chính kể từ ngày 03/4/2024 đến hết ngày 17/4/2024.
8. Địa điểm nộp hồ sơ: Tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thị trấn Khe Tre

(Gặp bà Phạm Thị Thúy Trinh, công chức địa chính – Xây dựng – ĐT và MT để được hướng dẫn)
UBND thị trấn Khe Tre thông báo cho hộ gia đình trên địa bàn thị trấn được biết để nộp hồ sơ đăng ký./.
	Nơi nhận:

- CT, PCT UBND thị trấn;

- Các ngành, đoàn thể thị trấn;

- Tổ trưởng Tổ dân phố 1,2,3,4,5;

- Trạm phát thanh thị trấn;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;
- Lưu: VT.
	 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
               Trần Đình Vĩnh Lộc